Совет
Куяновского сельского поселения

636953, Томская обл., Первомайский район
с .Куяново, ул. Центральная, 18/1
тел.: 33-1-18

24.05.2010 г.

№ 92.
Решение
Об утверждении Порядка

предоставления информации

о деятельности Совета

Куяновского сельского поселения

пользователям информации

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Куяновского сельского поселения, Совет  решил:

1. Утвердить Порядок предоставления информации о деятельности Совета Куяновского сельского поселения пользователям информации согласно приложению.

2. Обнародовать Настоящее решение в специально отведенных местах.

Глава поселения                                                          Л.М. Юрков

Приложение к решению

Совета от 24.05.2010 г. № 92.
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СОВЕТА КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ ИНФОРМАЦИИ

Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 9 февраля 2009 года "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и регламентирует правила предоставления пользователям информации о деятельности Совета Куяновского сельского поселения (далее - Совет).

I. Способы предоставления информации о деятельности Совета
Информация о деятельности Совета пользователям информации предоставляется следующими способами:

1.1. размещение информации в помещениях, занимаемых Советом, в специально отведенных местах;
1.2. доведение информации до пользователей депутатами на встречах в коллективах и на собраниях граждан;

1.3. присутствие граждан на заседаниях Совета;

1.4.предоставление информации по запросам пользователей в соответствии с действующим законодательством;

1.5. официальное опубликование решений Совета в средствах массовой информации;
1.6. другими способами, предусмотренными законами и иными нормативными правовыми актами, решениями Совета, распоряжениями председателя Совета.

II. Форма предоставления информации

2.1. Информация может предоставляться в устной и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа. Информация в устной форме предоставляется во время приема граждан, а также по телефонам. Информация в документированной форме предоставляется в соответствии с действующим законодательством.

2.2. При невозможности предоставления информации в запрашиваемой форме информация предоставляется в том виде, в каком она имеется в Совете.

III. Размещение информации в помещении, занимаемом Советом
3.1. В помещении, занимаемом Советом, размещается следующая информация:

а) порядок работы Света, включая порядок приема граждан и юридических лиц;

б) условия и порядок получения информации в Совете.

IV. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета
4.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета осуществляет председатель Совета.
4.2. Предоставление информации о деятельности Совета по запросам, обращениям граждан и юридических лиц осуществляется в соответствии с действующим законодательством.